Anlage zu TOP: Mitteilungen Bezirksvertretung Heepen am 21.03.2024



Stadt Bielefeld | 162 | 33597 Bielefeld

Stadt BielefeldDer Oberbürgermeister

Bezirk Heepen

BA Heepen Salzufler Str. 13

Auskunft gibt Ihnen: Kerstin Nebel Zimmer 015

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Bitte bei der Antwort angeben Mein Zeichen 162.1

Bielefeld 12.03.2024

Telefon 0521 51 - 3953
Telefax 0521 51 - 3438
Kerstin.Nebel@bielefeld.de

Ihre Einwohnerfragen zur Sitzung der Bezirksvertretung Heepen

Hier: Benennung von Vorlagen im Ratsinformationssystem

Sehr geehrte(r) ...,

in der Sitzung am 22.02.2024 hatten Sie darauf hingewiesen, dass ein Herunterladen von Dateien aus dem Ratsinformationssystem dadurch erschwert werde, dass diese teilweise unter dem gleichen Dateinamen erfasst seien. Sie baten um Prüfung, ob eine Individualisierung der Benennung möglich sei.

Dazu möchte ich Ihnen folgende Rückmeldung geben:

Für die Erfassung von Vorlagen zu den Sitzungen der politischen Gremien wird durch das Programm Session jeweils die gleiche Dokumentenvorlage verwendet, wie z.B. "00-Beschlussvorlage". Damit ist der Dateiname entsprechend vorgegeben und es kann innerhalb einer Sitzung dazu führen, dass mehrere Dateien mit gleicher Bezeichnung hinterlegt sind.

Da beim Büro des Rates zwischenzeitlich vermehrt Nachfragen hinsichtlich einer Individualisierung der Dateinamen eingegangen sind, hat dieses aktuell die Vorlagenersteller gebeten, künftig auf eine kurze, dem Inhalt des Beratungsgegenstandes entsprechende Benennung der von Ihnen erstellten Vorlage zu achten. Eine automatische Anpassung der Benennung unter Angabe des Beratungsgegenstandes ist auch weiterhin nicht möglich.



Lieferanschrift

Stadt Bielefeld BA Heepen Salzufler Str. 13 33719 Bielefeld

Rechnungsanschrift

Stadt Bielefeld Bezirk Heepen Postfach 10 29 31 33529 Bielefeld

Sprechzeiten

Montag – Freitag 08.00 - 12.00 Uhr Donnerstag 08.00 - 12.00 Uhr 14.30 - 18.00 Uhr und nach Vereinbarung

Konten der Stadtkasse Bielefeld

Sparkasse Bielefeld
IBAN: DE09 4805 0161 0000 0000 26
BIC: SPBIDE3BXXX
Postbank Hannover
IBAN: DE52 2501 0030 0000 0203 07

BIC: PBNKDEFF

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE1920000000017669

- 2 -

Zur Sitzung der Bezirksvertretung Heepen am 21.03.2024 wird eine vollständige Umstellung des Verfahrens leider noch nicht möglich sein, da die dort zu beratenden Vorlagen teilweise bereits vorab von den Fachämtern erfasst wurden.

Ich gehe jedoch davon aus, dass dies für die künftigen Sitzungen entsprechend umgesetzt wird.

Mit freundlichen Grüßen

i.A.

gez. Nebel